C)7orst)eisen

@ﬁeines (Ragout vom (Weidekalb »&°P

mit Kise tiberbacken und Toast

Garpaccio vom (Weiderind &°°
mit Rucola, Kapernipfeln und Parmesan verfeinert

CAledaillon vom (Rehriicken
aus CHMecklenburger Cﬂagd a,g,0,k

-rosa gebraten-
Preiselbeer-Sofle, Sellerieptiree und Pfifferlinge

QPalat von Rerltomaten & ke
mit Hirtenkiise, Balsamico-Dressing, roten Zwiebeln und Oliven

CBlattsalat oorigap.c

mit grillierter Hihnchenbrust, Himbeer-Essig-Dressing
und Crodtons

Wuppen

QSchaumsiippchen von ODteinpilzen ¢
mit Crolitons

Darfer (Wildsuppe »#°

mit Preiselbeersahne

Bouillabaisse von heimischen @cischen b,n,0

YPeoetarische QG]erichte

Qgefﬁllte Eucchini mit irtenkise gratiniert ©®°°P
auf mediterranem Gemiise und Graupenrisotto

CAlediterrane Q@emﬁsepfanne op

-mit Knoblauchol verfeinert-
Petersilienkartoffeln, dazu Kriauter- und Tomaten-Pesto

(Jemiisecurry mit Kokosmilch verfeinert #°
im Reisring arrangiert

Amlﬁmnfm / CLembestellungen mit Azﬁm[f moglich

Hotel Namenlos

CAFE & RESTAURANT AHRENSHOOP
% %k k

12,50 €

14,50 €

15,50 €

14,50 €

14,50 €

9,50 €

10,50 €

14,50 €

26,50 €

26,50 €

26,50 €



FCauptgerichte

G anderfilet 2k

-gebraten oder gediinstet-
Safransofle, glasierter Blattspinat, Tomatenfilets,
Steckribenpiiree und Petersilienkartoffeln

Dorschfilet 2 ¢r& 0 N6

-unter einer Kartoffelkruste gebraten-
grobe Dijon-Senfsofle, Wurzelgemiise, Gewiirzmangold
und Champignons

(Rehriicken von CHecklenburger (ﬂagd g,k 0,¢,p

-rosa gebraten-
Wacholdersofe, Pfifferlinge, Brokkoli und Selleriepiiree,
umlegt mit Kartoffelkroketten

Portion gebackene CBauernente %P

entbeint -traditionell gefiillt mit Apfeln & Rosinen
mit Apfelrotkraut und Kartoffelbillchen

OCerzhafter @rﬁnkohl a,g,0,p,Nr.1
mit Tranchen von der geschmorten Frischlingskeule aus

Darfler Jagd, Wildknackwurst und Kartoffelkrusten

QBreakoerichte

(Riickensteak vom (Weidekalb # o oNr!

mit Rostzwiebeln, Kriauterbutter und Bratkartoffeln
oder

mit Gemise vom Markt und Petersilienkartoffeln

Gordon Bleu vom (Weidekalbsriicken Nr-l:acsop

-in Butter gebraten-
umlegt mit Gemiise vom Markt und Kartoffelkroketten

Bteak OOtrindberg vom (Weidekalbsriicken & a0P

-Steak in einer Zwiebel-Senf-Ei-Hiille, rosa gebraten-
mit Kriuterchampignons und Pommes Frites

Paniertes Ochnitzel vom (Weidekalbsriicken &P

mit glasiertem Gemiuse der Saison und Petersilienkartoffeln

Raniertes Cihnchenschnitzel »& <P

mit glasiertem Gemiuse der Saison und Petersilienkartoffeln

Aﬂﬂfé’ﬂlﬂj@ﬂ / fwmbﬂﬂ‘@//uﬂgﬁﬂ mit Azyfjm[f mé’g/z’ch

Hotel Namenlos

CAFE & RESTAURANT AHRENSHOOP
% %k k

28,50 €

28,50 €

34,00 €

28,50 €

28,50 €

29,00 €

31,50 €

31,50 €

32,50 €

30,50 €

27,00 €



Q@erichte fir 2 Rersonen auf Norbestellung

CBauernente 28 k06

traditionell gefiillt mit Apfeln und Rosinen
mit Apfelrotkraut und Thiringer Klofle
jedes weiteres Gedeck 10,00€

Kalte (:_Qerichte

Rostocker Kriutermatjes ©ipieNr1
mit Hausfrauendressing, roten Zwiebeln und Bratkartoffeln

MCausgemachtes QDauerfleisch ©ipieNr1

-nach alter Rezeptur-
mit Remoulade und Bratkartoffeln

(Koastbeef i kN1

-rosa-
mit Kapernipfeln, Sahne-Meerrettich, roten Zwiebeln, Remoulade
und Bratkartoffeln

Atrte i, ame 222§

Amfﬂnmgm / CUembestellungen mit Azﬁ)rﬁif mdglich

Hotel Namenlos

CAFE & RESTAURANT AHRENSHOOP
* %k k ok

120,00 €

22,50 €

23,50 €

24,50 €



@esserts

XKaiserschmarrn > h

mit hausgemachtem Beeren-Ragout
und Stracciatella-Eis

(Warme Grépes V&P

mit hausgemachtem Apfel-Ragout,
dazu Vanille-Eis und Sahne
oder

gefillt mit hausgemachtem warmem Vanille-Kirsch-Kompott,
dazu Vanille-Eis und Sahne
oder

geftillt mit hausgemachtem warmem Pflaumen-Ragout,

dazu Vanille-Eis und Sahne

Gréeme brilée von der Bourbon Panille &P

mit hausgemachtem Birnen-Aprikosen-Ragout und
Holunderbliiten-Buttermilch-Eis

@l@ausgemachtes @eeren—@agout a8,6P

mit Granatapfelkernen, Bellabomba-Eierlikér-Schaum
und Sanddorneis

YPariation von (Weichkise &P

mit Trauben und Feigensenf

Aﬂdemﬂgﬂﬂ / CUembestellungen mit Azyf)rﬁif moglich

Hotel Namenlos

CAFE & RESTAURANT AHRENSHOOP
% %k k

12,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

14,50 €

14,50 €

15,50 €



