

## Vorspeisen

---

<b>Feines Ragout vom Weidekalb</b> <small>a, g, o, p</small>	12,50 €
mit Käse überbacken und Toast	
<b>Carpaccio vom Weiderind</b> <small>g, o, p</small>	14,50 €
mit Rucola, Kapernäpfeln und Parmesan verfeinert	
<b>Medaillon vom Rehrücken</b>	15,50 €
aus Mecklenburger Jagd <small>a, g, o, k</small>	
-rosa gebraten-	
Preiselbeer-Soße, Selleriepüree und Pfifferlinge	
<b>Salat von Perltomaten</b> <small>o, j, g, k, c</small>	14,50 €
mit Hirtenkäse, Balsamico-Dressing, roten Zwiebeln und Oliven	
<b>Blattsalat</b> <small>k, o, j, g, a, p, c</small>	14,50 €
mit grillierter Hähnchenbrust, Himbeer-Essig-Dressing	
und Croûtons	

## Suppen

---

<b>Schaumsüppchen von Steinpilzen</b> <small>o, g, a</small>	9,50 €
mit Croûtons	
<b>Garßer Wildsuppe</b> <small>a, g, o</small>	10,50 €
mit Preiselbeersahne	
<b>Bouillabaisse von heimischen Fischen</b> <small>b, n, o</small>	14,50 €

## Vegetarische Gerichte

---

<b>Gefüllte Zucchini mit Hirtenkäse gratiniert</b> <small>a, g, o, p</small>	26,50 €
auf mediterranem Gemüse und Graupenrisotto	
<b>Mediterrane Gemüsepfanne</b> <small>o, p</small>	26,50 €
-mit Knoblauchöl verfeinert-	
Petersilienkartoffeln, dazu Kräuter- und Tomaten-Pesto	
<b>Gemüsecurry mit Kokosmilch verfeinert</b> <small>g, o</small>	26,50 €
im Reisring arrangiert	

*Änderungen / Umbestellungen mit Aufpreis möglich*

## Hauptgerichte

---

<b>✓anderfilet</b> <small>a, g, o, k</small>	28,50 €
-gebraten <b>oder</b> gedünstet- Safransoße, glasierter Blattspinat, Tomatenfilets, Steckrübenpüree und Petersilienkartoffeln	
<b>Dorschfilet</b> <small>a, c, g, o, Nr. 6</small>	28,50 €
-unter einer Kartoffelkruste gebraten- grobe Dijon-Senfsoße, Wurzelgemüse, Gewürzmangold und Champignons	
<b>Rehrücken von Mecklenburger Jagd</b> <small>a, g, k, o, c, p</small>	34,00 €
-rosa gebraten- Wacholdersoße, Pfifferlinge, Brokkoli und Selleriepüree, umlegt mit Kartoffelkroketten	
<b>Portion gebackene Bauernente</b> <small>a, g, o, p, c</small> entbeint -traditionell gefüllt mit Äpfeln & Rosinen mit Apfelrotkraut und Kartoffelbällchen	28,50 €

<b>Herzhafter Grünkohl</b> <small>a, g, o, p, Nr. 1</small>	28,50 €
mit Tranchen von der geschmorten Frischlingskeule aus Darßer Jagd, Wildknackwurst und Kartoffelkrusten	
<b>Rückensteak vom Weidekalb</b> <small>g, o, k, Nr. 1</small>	29,00 €
mit Röstzwiebeln, Kräuterbutter und Bratkartoffeln oder mit Gemüse vom Markt und Petersilienkartoffeln	31,50 €

<b>Tordon Bleu vom Weidekalbsrücken</b> <small>Nr. 1, a, c, g, o, p</small>	31,50 €
-in Butter gebraten- umlegt mit Gemüse vom Markt und Kartoffelkroketten	

<b>Steak Strindberg vom Weidekalbsrücken</b> <small>c, g, j, a, o, p</small>	32,50 €
-Steak in einer Zwiebel-Senf-Ei-Hülle, rosa gebraten- mit Kräuterchampignons und Pommes Frites	

<b>Zaniertes Schnitzel vom Weidekalbsrücken</b> <small>a, g, c, o, p</small>	30,50 €
mit glasierterem Gemüse der Saison und Petersilienkartoffeln	

<b>Zaniertes Hähnchenschnitzel</b> <small>a, g, c, o, p</small>	27,00 €
mit glasierterem Gemüse der Saison und Petersilienkartoffeln	

*Änderungen / Umbestellungen mit Aufpreis möglich*

## Gerichte für 2 Personen auf Vorbestellung

**Bauernente** a,g,k,o,6 120,00 €  
traditionell gefüllt mit Äpfeln und Rosinen  
mit Apfelrotkraut und Thüringer Klöße  
jedes weiteres Gedeck 10,00€

## Kalte Gerichte

**Rostocker Kräutermatjes** c,i,p,j,g,Nr.1 22,50 €  
mit Hausfrauendressing, roten Zwiebeln und Bratkartoffeln

**Hausgemachtes Sauerfleisch** c,i,p,j,g,Nr.1 23,50 €  
-nach alter Rezeptur-  
mit Remoulade und Bratkartoffeln

**Roastbeef** a,j,o,g,k,Nr.1 24,50 €  
-rosa-  
mit Kapernäpfeln, Sahne-Meerrettich, roten Zwiebeln, Remoulade  
und Bratkartoffeln



*Änderungen / Umbestellungen mit Aufpreis möglich*

## Desserts

<b>Kaiserschmarrn</b> <small>a, g, c, h</small>	12,50 €
mit hausgemachtem Beeren-Ragout und Stracciatella-Eis	
<b>Warme Crêpes</b> <small>a, c, g, p</small>	
mit hausgemachtem Apfel-Ragout, dazu Vanille-Eis und Sahne	13,50 €
<b>oder</b>	
gefüllt mit hausgemachtem warmem Vanille-Kirsch-Kompott, dazu Vanille-Eis und Sahne	13,50 €
<b>oder</b>	
gefüllt mit hausgemachtem warmem Pflaumen-Ragout, dazu Vanille-Eis und Sahne	13,50 €
<b>Crème brûlée von der Bourbon Vanille</b> <small>a, g, c, p</small>	14,50 €
mit hausgemachtem Birnen-Aprikosen-Ragout und Holunderblüten-Buttermilch-Eis	
<b>Hausgemachtes Beeren-Ragout</b> <small>a, g, c, p</small>	14,50 €
mit Granatapfelkernen, Bellabomba-Eierlikör-Schaum und Sanddorneis	
<b>Variation von Weichkäse</b> <small>g, p</small>	15,50 €
mit Trauben und Feigensenf	

*Änderungen / Umbestellungen mit Aufpreis möglich*

